
Av. Onça Pintada, 1308- Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM 
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 

 
PORTARIA – Nº 10- DG/IFAM/CPRF, DE 12 DE JANEIRO DE 2026. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, 

nomeado através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias e: 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1° SUSPENDER AS FÉRIAS do servidor Jailson Raimundo Negreiros 

Guimarães, Matrícula, SIAPE 2350314, – coordenador do curso de Administração, a partir de 

12/01/2026 a 16/01/2026 em virtude da necessidade de cumprimento das demandas decorrentes 

da implementação da nova matriz curricular do curso subsequente, bem como dos processos de 

matrícula e de emissão de certificados de conclusão de curso. 

 

Artº 2º REPROGRAMAR o período de férias interrompido, para usufruto no 

período de 27/07/2026 a 31/07/2026  

 

Art. 3° Ao Departamento de Administração e Planejamento e CGP, para as 

providências que se fizerem necessárias. 

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 
 

 

 

 

 

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima 

Diretor Geral do IFAM - Campus Presidente Figueiredo 

Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023 

mailto:gabinete.cprf@ifam.edu.br

	PORTARIA – Nº 10- DG/IFAM/CPRF, DE 12 DE JANEIRO DE 2026.
	Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima

		2026-01-14T13:26:52-0300




